

**جریمه ۱۰۰ میلیون تومانی خودروسازان مختلف**

پرشین خودرو،شورای رقابت براساس شاخص تورم بخشی نیمه دوم سال ضوابط تعیین قیمت های جدید خودرو را اعلام کرد.

عضو شورای رقابت گفت: برای تعیین قیمت جدید خودروها قیمت شهروپر ملاک است و درصدی به عنوان تورم بخشی به آن اضافه می شود. عضو شورای رقابت گفت: بر اساس دستورالعمل موقت قیمت گذاری خودرو، خودروسازانی که از

ارز آزاد استفاده کرده اند باید تا ۲۵ تا ۴۱ درصد و آنهایی که از ارز مبادله ای استفاده کردند ۲۰ تا ۲۵ درصد قیمت های خود را نسبت به شهروپر افزایش دهند. امامی با بیان اینکه مصوبه شورا را به دولت ابلاغ کرده ایم گفت: ۲۱ روز کاری بعد از این اعلام

موقت ضوابط قیمت گذاری قیمت نهایی اعلام می شود. وی تأکید کرد: این مصوبه لازم الاجراست و در صورتی که خودروساز از آن امتناع کند برای هر خودرو تا ۱۰۰ میلیون تومان جریمه در نظر گرفته شده است.

**خوبی کوتاه**

با آغاز مذاکرات دولت و مجلس، طرح افزایش قیمت بنزین و CNG در کشور کلید خورده است و پیش بینی می شود امسال چشم جایگاه های سوخت برای نخستین بار به بنزین ۱۰۰۰ تومانی روشن شود.این گمانه زنی ها از آنجا نشأت می گیرد که کمیسیون تلفیق مجلس در جلسه روز سه شنبه از بسته افزایش قیمت حامل های انرژی رونمایی کرد و بر این اساس، در صورت موافقت اهالی بهارستان قیمت بنزین نیمه یارانه ای با ۳۰۰ تومان افزایش به ۷۰۰ تومان و قیمت بنزین آزاد با ۲۰۰ تومان افزایش به ۹۰۰ تومان می رسد.

از این رو قیمت بنزین سوپر یا بنزین با استاندارد یورو نیمه یارانه ای با ۳۰۰ تومان افزایش به ۸۰۰ تومان و هر لیتر بنزین سوپر آزاد با افزایش ۲۰۰ تومانی به ۱۰۰۰ تومان افزایش می یابد.

*بنزین در آیینمه آمار*

متوسط مصرف بنزین ایران در دو سال گذشته با رشدی صعودی همراه بوده است به طوری که در سال ۱۳۹۰ متوسط مصرف روزانه ۵۹٫۹ میلیون لیتر به ثبت رسید و سال گذشته کم مصرف این فرآورده نفتی با رشدی حدود ۶ درصدی به مرز ۶۴ میلیون لیتر در روز افزایش یافت.

از ابتدای سالجاری تاکنون کم متوسط مصرف این فرآورده استراتژیک و برطرفدار نفتی هم با رشدی حدود ۱۰ درصدی همراه بوده است و پیش بینی می شود در هفته های پیش رو کمی از تقاضای برای مصرف بنزین سوپر و مصرف این فرآورده نفتی در مرز ۶۷ تا ۶۵ میلیون لیتر در روز تثبیت شود.

با این وجود مسئولان وزارت نفت پیش بینی می کنند با افزایش تعداد خودروها در ناوگان حمل و نقل و تکمیل ظرفیت تولید CNG در سبند سوخت با ساخت ۲۵۰ جایگاه گاز، تقاضا برای مصرف بنزین با افزایش بیشتری همراه شود.

در حال حاضر روزانه ۱۸ میلیون لیتر گاز در جایگاه های CNG به خودروها تحویل داده می شود که معادل مصرف روزانه ۱۸ میلیون لیتر بنزین است و تا پایان سالجاری با تکمیل ساخت جایگاه های باقی مانده CNG حداکثر عرضه

وزیر راه و شهرسازی با بیان اینکه به دلیل وزش کوه همه امکانات آواربرداری و باز شدن جاده‌ها در منطقه زلزله زده بوشهر در حال انجام است، گفت: تولیدات نیمه تمام مسکن مهر تا پایان امسال به اتمام می رسد.به علی نیکزاد در جمع خبرنگاران با بیان اینکه تا پیش از دولت نهم و دهم سالی ۱۸ تا ۲۰ هزار واحد توسط بنیاد مسکن مقاوم سازی می شد، گفت: در دولت نهم و دهم مسالانه ۲۰۰هزار واحد مقاوم سازی شدند و همچنین در کمتر از ۸ سال ۲ میلیون و ۱۲۰ هزار واحد مقاوم سازی شد.

وی افزود: از این تعداد، یک میلیون و ۲۰۰ هزار واحدی به اتمام رسید و ۶۰۰ هزار واحد هم نیمه تمام است و همانطور که در زلزله آذربایجان مشاهده شد در فاصله ۵۰ متری واحدهای مسکونی مقاوم سازی شده، خسارات جانی و مالی ناشدیم اما در همین فاصله واحدهایی که مقاوم سازی نشده بودند، خسارت مالی و جانی زیادی داشتند.

وزیر راه و شهرسازی با اشاره به اقدامات بنیاد مسکن برای زلزله بوشهر، اظهار داشت: دولت و وزارت راه و شهرسازی با همکاری بنیاد مسکن بازسازی این مناطق زلزله زده را با اسکان، امداد و نجات ادامه می دهند.

وی با بیان اینکه آذربایجان شرقی ق ۹۰ روز بازسازی شد، بیان کرد: بر ۳۰ هزار واحد کانکس، واحدهای دائمی ۶۰ متری برای اسکان و واحدهایی برای دامها در نظر گرفته شد همچنین ادامه بازسازی و مقاوم سازی‌ها ۶۰۰ هزار واحد روستایی نیمه تمام در دستور کار است که ۲۰۰ تا ۳۰۰ هزار

عضو شورای پول و اعتبار خیر داد

## اصلاح و بازنگری برخی آیین‌نامه‌های بانک مرکزی

عضو شورای پول و اعتبار از اصلاح و بازنگری برخی آیین‌نامه‌های بانک مرکزی در سال جاری خبر داد.

کوروش پرویزیان، عضو شورای پول و اعتبار در گفت‌وگو با ایسنا اظهار کرد: برخی مصوباتی که از سال‌های گذشته در بانک مرکزی وجود دارد نیاز به اصلاحات و بازنگری‌هایی داشت که به ترتیب برخی از آنها اصلاح و به شبکه‌های بانکی ابلاغ شده است.

وی با بیان اینکه اصلاح و بازنگری برخی از دستورالعمل‌ها و قوانین و مقررات بانک مرکزی در ارکان مختلف در دست انجام است؛ گفت: مسال‌های زیادی از تصویب بعضی از قوانین و مقررات بانک مرکزی گذشتته و با توجه به تغییر شرایط اقتصادی به مرور زمان باید مورد اصلاح و بازنگری قرار گیرند. عضو شورای پول و اعتبار با بیان اینکه این اصلاح مصوباتی که نیاز به بازنگری دارند در سال جاری نیز ادامه خواهد داشت، گفت: حوزه مقررات بانک مرکزی در واقع مقررات

وزیر ارتباطات خیر داد

## برقراری ۱۰ دستگاه تلفن همگانی در مناطق زلزله‌زده

وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات گفت: در مناطق زلزله‌زده استان بوشهر مشکلی از لحاظ ارتباطی و مخابراتی وجود ندارد.

نامی تصریح کرد: تلفن‌های ثابت در ساعت‌های اولیه وقوع زلزله مناطق استان بوشهر به علت قطعی برق برقرار نبود که صبح دیروز با ارسال موتور اضطراری این مشکل نیز حل شد.

وی خاطر نشان کرد: تیمهای عملیاتی ما در ساعت‌های اولیه وقوع زلزله در محل حاضر شده و موارد ارتباطی و مخابراتی مناطق مورد نظر را مورد بررسی قرار دادند. نامی با اشاره به اینکه تنها تلفن ثابت به علت قطعی برق مدنی با اشکال مواجه بود اظهار کرد: اما تلفن همراه از نظر ارتباطی مشکلی نداشت ولی به علت تماسها و ترافیک زیاد کمی با تاخیر انجام می شد که در این خصوص هم یک کانکس اضطراری آنتن تلفن سیمار و دیزل ژنراتور به منظور تامین برق مورد نیاز به منطقه فرستاده شد.

وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات با تأکید بر اینکه در حال حاضر مشکل ارتباطی و مخابراتی در مناطق زلزله زده وجود ندارد در گفت و گو با پایگاه اطلاع‌رسانی دولت از برقراری ۱۰ دستگاه تلفن همگانی خیر داد و گفت: تلفنهای همگانی هم می‌تواند در کنار دیگر خدمات و امکانات مخابراتی برای هموطنان زلزله زده و تیمهای امدادی و کمکی مفید فایده باشد.



روزانه این حامل انرژی به ۲۲ میلیون متر مکعب در روز افزایش می یابد.

در خوشبینانه ترین حالت CNG می تواند تا سقف ۲۲ میلیون مترمکعب در روز تقاضا را برای کاهش رشد مصرف بنزین تکمیل کند و با تکمیل توسعه صنعت CNG به یک بک مصرف بنزین با رشد آسفیر کمیته ای روبرو خواهد شد. مصطفی کشکولی مدیرعامل شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی هم با اشاره به نقش CNG در مهار رشد مصرف بنزین، تأکید می کند: اگر صنعت CNG توسعه نمی یافت هم اکنون مصرف روزانه بنزین کشور با وجود سهمیه بندی و اجرای قانسون هدفمندی یارانه ها به ۸۲ میلیون لیتر در روز افزایش می یافت.

*رونمایی رسمی از بنزین ۱۰۰۰ تومانی*

کمیسیون تلفیق مجلس روز گذشته از بسته افزایش قیمت حامل های انرژی رونمایی کرد و بر این اساس، در صورت موافقت اهالی بهارستان

**نیکزاد وعده داد**

# اتمام پروژه مسکن مهر تا پایان امسال

واحد آن تا پایان امسال تمام میشود.

نیکزاد با بیان اینکه پیش از سالن نو پیش‌بینی ۶۰ میلیون جابه‌جایی با قطار، هواپیما و حمل و نقل چاده ای انجام شد، اظهار داشت: این سفرها از طریق شناورها، هواپیما، قطار و جاده به ۶۱ میلیون سفر رسید در حالی که برخی جابه‌جایی‌ها نیز با خودروهای سواری صورت گرفته است که این آمار به تعداد ۱۲۸ میلیون جابه‌جایی می رسد.

وزیر راه و شهرسازی به افزایش نرخ بلیت‌های حمل و نقل عمومی اشاره کرد و گفت: هر ساله از ۲۴ اسفند تا ۱۶ فروردین ۲۰ درصد به قیمت بلیت اتوبوس افزوده می‌شود و پس از این مدت به حالت اولیه برمی گردد اما اگر تصمیمی برای افزایش قیمت بلیت گرفته شود ارتباطی به افزایش قیمت در نوروز ندارد و براساس مصوبات اعلام می‌شود. وی با اشاره به سال حماسه سیاسی و حماسه اقتصادی، اظهار داشت: حماسه اقتصادی پیش نیاز حماسه سیاسی است و اگر بتوانیم در آنچه که تکلیف است تلاش کنیم رفاه، آسایش و امنیت برای مردم براساس فرمایشات مقام معظم رهبری حماسه سیاسی خلق خواهیم کرد.

نیکزاد در خصوص برنامه‌های بخش مسکن در سال جاری، گفت: تولیدات نیمه تمام مسکن مهر تا پایان سال به اتمام می رسد و همچنین بازسازی مناطق زلزله زده و مقاوم سازی مسکن روستایی تمام می‌شود.

وزیر راه و شهرسازی، افزود: در بخش مسکن روستایی یک میلیون و ۲۵۰ هزار واحد مقاوم سازی شدند که از این تعداد یک میلیون و ۵۰ هزار واحد در شهرها، ۵۲۰ هزار واحد در شهرهای بالای ۲۵ هزار نفر، ۱۵۰ هزار واحد در شهرهای زیر ۲۵ هزار نفر و ۵۰ هزار واحد در بافت فرسوده و ۳۳۰ هزار واحد در شهرهای جدید انجام شده که مقاوم سازی ۲۰۰ هزار واحد در مسکن روستایی نیز در دستور کار است.

نیکزاد با بیان اینکه‌سال گذشته ۷هزار کیلومتر انواع راه،راه‌آهن، بزرگراه، آزادراه، راه اصلی، فرعی و روستایی ساخته شد،گفت:امسال ۱۵ هزار و ۲۲۲ کیلومتر ساخت راه در دستور کار داریم .وزیر راه و شهرسازی افزود: با توجه به این‌که در ماه‌های پایانی دولت هستیم پرشتاب‌تر از روزهای اول و با تأکید بر این شعار، کارها را در دستور کار قرار دهیم.



در سال ۹۲ تثبیت شود احتمال رشد ۸ درصدی مصرف و افزایش مصرف بنزین تا سقف ۷۰ میلیون لیتر در روز وجود دارد.

*استدلال دولت برای افزایش قیمت بنزین*

در کنار مباحث افزایش تقاضای احتمالی مصرف بنزین یکی از استدلال های افزایش قیمت بنزین از نگاه دولت بهبود کیفیت این فرآورده نفتی با اجرای طرح های پهنه سازی و بهبود فرآیند کیفیت در پالایشگاه های موجود نفت است.

آمارهای رسمی شرکت ملی پالایش و پخش فرآورده های نفتی نشان می دهد که با سرمایه‌گذاری حدود ۱۵ میلیارد دلاری استاندارد تولید بنزین و گازوئیل از یورو ۲ به یورو ۴ و ۵ افزایش یافته است.

در حال حاضر حدود ۶۰ میلیون لیتر بنزین در کشور تولید می شود که مطابق با برنامه زمان‌بندی تولید این فرآورده نفتی با استاندارد یورو ۴ به مرز ۷۰ میلیون لیتر تا پایان سالجاری افزایش می یابد.

کاهش میزان گوگرد و ترکیبات حلقوی و آروماتیک‌ها که منجر به کاهش آلایندهی بنزین می شود و افزایش عدد اکتان که ارتقای میزان احتراق و درجه آرام سوزی بنزین را به همراه دارد، موجب می شود که مصرف بنزین اروپایی در خودروهای ایرانی به نوعی زمینه بهره وری بیشتر در ناوگان حمل و نقل را به همراه داشته باشد. از سوی دیگر بیشتر مسئولان وزارت نفت و ستاد سوخت بارها تأکید کرده بودند، در یک دوره پنج ساله باید قیمت بنزین با یک شیب ملایم آزاد و تگ نرخى شود که قطعا علاوه بر کاهش فساد منجر به افت احتراق این فرآورده نفتی به خارج از مرزهای کشور خواهد شد.

*افزایش قیمت گازوئیل فقط در مرزها*

هر چند تاکنون مجلس شورای اسلامی درباره افزایش قیمت بنزین واکنشی نشان نداده است اما قیمت گازوئیل در مبادی و بازارچه های مرزی تا ماه آینده با افزایش همراه خواهد بود. بر این اساس با موافقت کارگروهی در دولت متشکل از نمایندگان وزارت نفت، وزارت اقتصاد و دارایی ، ستاد مدیریت حمل‌ونقل و سوخت و به کشور و ستاد مبارزه با قاچاق کالا و ارز، در بازارچه‌های مرزی و برای خودروهای ترانزیتی قیمت سوخت به قیمت قوب خلیج‌فارس و به صورت شاور محاسبه می‌شود.

همزمان با افزایش قیمت گازوئیل در مبادی مرزی اما بهای این فرآورده نفتی برای ناوگان حمل و نقل و سایر مصرف کنندگان با افزایش قیمت همراه نخواهد بود. به نظر می رسد متولیان وزارت نفت و دادستان‌کرامن بهترین راه حل برای جلوگیری از قاچاق از افزایش قیمت آن می دانند و گمان می برند اگر به طور مثال قیمت گازوئیل دو برابر رقم فعلی هم بشود بحث قاچاق کنترل نشده و دیگر نیاز به این مورد نیست غافل از اینکه تورم موجود در کنار نوسانات قیمت دلار در کشور به گونه ای که در صورت ۲ برابر شدن قیمت فرآورده هایی مانند گازوئیل در مقایسه یاقیمت این فرآورده در سایر کشورهای همسایه بازم به قدری دامنه خاشنه سود دارد که پای قاچاقچیان مواد مخدر را هم به این مسیر باز می کند.

وی درباره آمار منتشر شده سال ۹۰ از وضعیت خانه‌ها گفت: سال ۹۱ اعلام شد ۲۱٫۶ خانه در کشور و ۲۱٫۲ خانوار در کشور داریم که برای اولین بار بعد از ۶۰سال تعداد خانه‌ها بیش از خانوار در کشور است.

نیکزاد با اشاره به این که در ابتدای دولت کمبود ۱٫۵ میلیون خانه وجود داشت اما در حال حاضر ۴۰۰ هزار خانه اضافه داریم، افزود: هدف این است که برای جوانان خانه‌هایی ابتدایی و متوسط در استانهای بزرگ و کوچک درنظر گرفته شود اما دلیل محقق نشدن کامل این کار این است که تولید واحدها در دست کسانی است که می خواهند کار اقتصادی کنند و مسکن به عنوان کالای اقتصادی نمی‌ترنند. بر همین اساس مالیات بر خانه‌های خالی و مالیات در معاملات مکرر تأکید می‌شود.

وزیر راه و شهرسازی با اشاره به تحویل واحدهای مسکن در استان های کشور به ویژه استان تهران، گفت: در شهر جدید پردیس ساخت ۹۰ هزار واحد در حال انجام است که هم اکنون در مرحله سفت کاری است، شهر جدید پرند با آغاز ۹۵ هزار واحد و تحویل هر ماه ۱۰ هزار واحد، هشتگرد با ساخت ۴۵ هزار واحد و آماده بودن ۱۰ هزار واحد و شهر اندیشه با ساخت ۳ هزار واحد در حال انجام است.

وی تصریح کرد: در کنار همه این ساخت و سازهای شهرداری تهران آماری از ۲۲ ماه گذشته مبنی بر صدور پروانه ساخت اعلام کرده که این واحدها نیز اکنون درحال ساخت است و در کنار ساخت و سازهای مسکن مهر در کوه چا و خیابانها ساخت وسازهای زیادی انجام می شود.

**رئیس اتحادیه طلا فروشان کشور مطرح کرد**

## فروش طلا و جواهر با سود ۷ درصد و مالیات ۶ درصد

هیچ واحد صنفی حق دریافت بیش از این را ندارد. وی افزود: مردم توجه داشته باشند که قیمت مصنوعات طلا شامل قیمت طلای خام، اجرت ساخت طلا ۷ درصد سود و اصلا ۸ درصد مالیات بر ارزش افزوده بر مجموع سه مورد فوق اضافه می شود.

کنتسی‌آرای همچنین در پاسخ به این سوال که برخی واحدهای صنفی اطلاعاتی‌ای را نصب کرده‌اند که طلا را فقط به صورت طلایی آب شده خریداری می کنند، گفت: دستورالعملی در این خصوص صادر نشده است، اما این اقدام به صورت ابتکاری و منطقی است، برای آن که پلافروش عیار طلایی را که خریداری می کند مشخص می کند. برخی واحدهای فروش مصنوعات طلا در خیابان کریمخان و در خیابان ستارخان، به طور خودسرانه سود واحد صنفی خود را افزایش داده‌اند و حتی در مواردی مشاهده شد است که برای جواهرات سودی نزدیک به ۲۰ درصد از خریدار دریافت می‌کنند.

**با راه اندازی مخزن شوریجه محقق می شود:**

## ارتقای رتبه ایران در ذخیره‌سازی گاز

ذخیره سازی گازطبیعی در این مخزن و دیگر مخازن شناسایی شده در کشور برشمرده و تأکید کرد: تحقق این اهداف، ایران در برابر شرایط مطلوبی در صحنه بین‌الملل قرار خواهد داد.

وی سودآوری اقتصادی طرح های ذخیره سازی گاز را از دیگر مزیت های اجرایی این طرح ها خواند و گفت: در طرح ذخیره‌سازی گازي همچون شوریجه از محل فروش مایعات گازی کل هزینه انجام شده در این طرح در مدت زمان کوتاهی مستهلک و برگشت خواهد شد.

به گفته سامی وند تاکنون ۲۲۰ مخزن برای ذخیره سازی گاز شناسایی و از این تعداد ۴۰ مخزن مناسب تشخیص داده شده‌اند.

سامی وند تصریح کرد: به طور متوسط هر کشور به منظور حفظ امنیت انرژی در داخل خاک خود می بایست نزدیک به ۱۲ درصد از گاز مصرفی سالانه خود را به ذخیره سازی اختصاص دهد و با فرض مصرف سالانه ۱۰۷ میلیارد مترمکعب گاز در ایران دست کم باید به ذخیره سازی ۱۴ میلیارد مترمکعب گاز در

## اقتصاد روز

آینچ‌شنبه ۲۲ فروردین ۱۳۹۲

شماره ۳۳۱۶

**اخبار**

### ۳۸۶ هزار میلیارد تومان

#### مانده تسهیلات اعطایی بانک‌ها تا آذر ۹۱

مانده تسهیلات اعطایی بانک‌ها تا پایان آذر ماه با ۱۱٫۲ درصد رشد به ۲۸۴ هزار و ۷۱۱ میلیارد تومان رسید که بیشترین تسهیلات در قالب عقد مشارکت با ۳۶٫۴ درصد بوده است.

به گزارش فارس براساس آخرین گزارش‌ها مانده تسهیلات اعطایی در پایان آذرماه سال ۹۱ به ۲۸۴ هزار و ۷۱۳ میلیارد تومان رسید که نسبت به اسفند ۱۱٫۲،۹۰ درصد افزایش نشان می‌دهد.

از مجموع مانده تسهیلات پرداختی ۵٫۳ درصد تسهیلات قرض‌الحسنه، ۲٫۹ درصد مضاربه، ۰٫۳ درصد سلف، ۳۶٫۴ درصد مشارکت مدنی، ۴٫۶ درصد جماله، ۲۹٫۳ درصد فروش اقسالی، ۰٫۷ درصد اجاره به شرط تملیک، ۲٫۱ درصد مشارکت حقوقی، ۱٫۵ درصد سرمایه‌گذاری مستقیم و ۱۷ درصد سایر عقود بوده است.

همچنین در بانک‌های تجاری، مانده تسهیلات پرداختی ۷۵ هزار و ۳۸۹ میلیارد تومان بوده که نسبت به اسفند سال ۰۹، ۳۰۱ درصد رشد داشته است.

از طرف دیگر در بخش بانک‌های غیردولتی و مؤسسات اعتباری مجموع مانده تسهیلات پرداختی ۱۹۵ هزار و ۳۴۴ میلیارد تومان تسهیلات بوده که ۱۳٫۴ درصد در مدت ۹ ماهه سال ۹۱ رشد نشان می‌دهد.

#### اختصاص حساب ۹۹۹۹۹ برای بانک تجارت

بانک تجارت در بی وقوع زلزله در استان بوشهر با اختصاص شماره حساب ویژه آسیب دیدگان این حادثه، اسکان کم‌کمرسانی به هموطنان

زلزله‌زده این استان را فراهم کرد.

هموطنان می‌توانند در مراجعه به شعب بانک تجارت در سراسر کشور و همچنین با استفاده از خدمات مختلف بانکداری الکترونیکی این بانک همچون خودپرداز، درگاه اینترنتی، موبایل‌بانک و تلفن‌بانک کمک‌های نقدی خود را به حساب شماره ۹۹۹۹۹ (جمعیت هلال احمر جمهوری اسلامی ایران) واریز نمایند.

#### حمایت مالی بانک ملی از هشتمین دوره مسابقات بین‌المللی ربوکاپ آزاد

هشتمین دوره مسابقات سالانه بین‌المللی ربوکاپ آزاد ایران در سال ۲۰۱۳ با حمایت مالی بانک ملی ایران برگزار شد.

در این مسابقات که بزرگترین رخداد روباتیک خاورمیانه محسوب

می‌شود و با همکاری دانشگاه آزاد اسلامی قزوین، کمیته ملی ربوکاپ ایران و معاونت پژوهشی دانشگاه آزاد اسلامی طی روزهای ۱۶ تا ۱۸ فروردین ماه امسال در محل دائمی نمایشگاه‌های بین‌المللی تهران برگزار شد، ۳۹۰ تیم از ۱۴ کشور جهان با یکدیگر رقابت کردند.

#### نیم از گواهینامه EN ISO ۹۰۰۱:۲۰۰۸

**توسط لیزینگ اقتصادنون**

لیزینگ اقتصادنون با استقرار سیستم‌های مدیریت کیفیت موفق به اخذ گواهینامه EN ISO ۹۰۰۱:۲۰۰۸ از شرکت توف نوردد آلمان شد.

در گزارش تهیه شده از سوی سر ممیزی شرکت توف نوردد، ارتباط و پوشش مناسب فعالیت‌های شرکت و برنامه‌های عملیاتی تدوین شده با خطمشی آن در اجرا و استقرار فرآیندهای آموزش کارکنان و پایش و تحلیل اطلاعات مورد نیاز در رابطه با مطالبات معوق و عملکرد بسیار مناسب شرکت در کاهش آن از جمله نقاط قوت شرکت لیزینگ اقتصادنون بر شمرده شده است.

#### شاخص بورس در مدار ۴۰ هزار واحد ماند

در پایان معاملات دیروز بازار بورس شاخص با ۷۳ واحد کاهش نسبت به روز قبل ۴۰ هزار و ۵۲۳ واحد ارزش بازار ۱۸۱ هزار و ۸۲۲ میلیارد تومان شد.

به گزارش فارس، در پایان معاملات دیروز بورس تهران شاخص کل با ۷۳ واحد کاهش نسبت به روز قبل به ۴۰ هزار و ۵۲۳ واحد ارزش بازار در سطح ۱۸۱ هزار و ۸۲۲ میلیارد تومان رسید که نسبت به روز قبل ۳۴۴ میلیارد تومان کاهش نشان می‌دهد.

تعداد معاملات در دیروز ۳۷ هزار و ۴۲۱ دغه و حجم معملات ۲۶۰ هزار و ۱۸۵ سهم و همچنین ارزش معاملات به ۱۲۵ میلیارد و ۹۷۲ میلیون تومان رسید.

دیروز شاخص صنعت با ۵۹ واحد کاهش ۲۵ هزار و

۱۷۲ واحد، شاخص ۵۰ شرکت برتر بورس هزار و ۷۰۲ واحد، شاخص بازار اول با ۱۶۴ واحد کاهش ۳۱ هزار و ۴۵۵ واحد و شاخص بازار دوم با ۶۵۴ واحد افزایش ۷۰ هزار و ۹۷۵ واحد درج شد.

#### اجرای بیش از ۴۰ پروژه تحقیقاتی ایران خودرو

معاون طراحی و توسعه محصولات جدید ایران خودرو گفت: گروه صنعتی ایران خودرو سه درصد از فروش خودرو را به امر تحقیق و توسعه اختصاص داده و در دو سال اخیر نیز بیش از ۴۰ پروژه تحقیقاتی در زمینه محصول و قیوای محرکه اجرا کرده یا در دست اقدام دارد.

نیمسا صلح اظهار کرد: نصب موتور EFD دیزلی

روی خودرو سورن یکی از مهمترین پروژه های این مرکز بوده که با هدف ایجاد تنوع در سوختی خودروهای

سواری در دستور کار قرار گرفته است.

به گفته وی این موتور ملی دیزل ۱۵۰۰ سی‌سی

منطبق بر استانداردهای آلایندهی یورو ۴ است.

مصلح در ادامه به تشریح برخی پروژه های دیگر مرکز طراحی و توسعه محصولات جدید ایران خودرو پرداخت و گفت: خودکافی پلافرم برق و الکترونیک خودروی ۲۰۶ در فازهای مختلف با سازندگان مختلف یکی دیگری از پروژه های ایران خودرو بوده است که با انجام آن عملا وابستگی به شرکت پژو فرانسه قطع شد و این خودرو برمناسی یکی از مدرن ترین و کامل ترین پلافرم های برق و الکترونیک متعلق به ایران خودرو در حال تولید است.